ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

	28 июня 2017 г.

	№ 45/192

	ст-ца Кущевская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Календарного плана мероприятий
 по проведению обучения операторов специального программного обеспечения по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием
 машиночитаемого кода

Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», в целях обеспечения применения технологии изготовления итоговых протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR-кодом) на территории муниципального образования Кущевский район, территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:
1. Утвердить Календарный план мероприятий по проведению обучения операторов специального программного обеспечения по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (прилагается).
2. Направить копию настоящего решения в избирательную комиссию Краснодарского края.
3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избира-тельной комиссии Кущевская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

В.М.Терновой

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Л.Н.Старченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
комиссии Кущевская
от 28 июня 2017 года № 45/192

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
 мероприятий по проведению обучения операторов специального программного обеспечения
  по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

	Дата проведения
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	№№ УИК, члены которых участвуют в обучении
	Инструктор, проводящий обучение

	14.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	Администрация муниципального образования Кущевский район, малый зал
	28-01 - 28-09, 28-13
	Павленко
Игорь Александрович

	15.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	МУК «КДЦ Кущевского сельского поселения»
	28-11, 28-12, 28-14 - 28-18, 28-29, 28-30
	Сыроежкин
Дмитрий Борисович

	16.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	МУК «Клуб села Ильинского»
	28-19 - 28-21, 28-34
	Охремченко
Виктор Олегович

	17.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	МУК «КДЦ Раздольненского сельского поселения
	28-35 - 28-40
	Охремченко
Виктор Олегович

	18.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	МУК «КДЦ Первомайского сельского поселения»
	28-22, 28-24, 28-31 - 28-33
	Лахтин
Владимир Валерьевич

	21.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	МУК «КДЦ Шкуринского сельского поселения
	28-25, 28-47, 28-49
	Лахтин
Владимир Валерьевич

	22.08.2017
	Обучающий семинар для членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (операторов СПО) по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	Администрация Красносельского сельского поселения
	28-26 - 28-28, 28-41 - 28-46
	Петренко
Юлия Андреевна